
Comunidad de Madrid     ORDEN NÚMERO: 1128/2022 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES,  
CIENCIA Y PORTAVOCÍA 

Unidad Administrativa 

A.CONTRAT.(D.G.INF.)
Exp.: A/SUM-018361/2022 

FECHA: 

6 de mayo de 2022 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
(P.D. Orden 11634/2012 de 27 de noviembre BOCM 3-12) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 

 

Fdo. Ignacio García Rodríguez 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes. 

DISPONGO 

De conformidad con lo que establecen el artículo 116 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, y 
en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación del ACUERDO MARCO DE 
SUMINISTRO DE TEXTIL, MENAJE DE COMEDOR Y MENAJE DE COCINA PARA CENTROS DOCENTES NO 
UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, promovido por la D.G. de Infraestructuras y Servicios, cuyo 
valor estimado asciende a 826.316,80 euros, justificándose su necesidad por los siguientes motivos: 

  Dotar a diversos centros de diferentes niveles educativos de todo tipo de material para el desarrollo 
correcto de la actividad que le es propia, siendo necesaria la disponibilidad de distintos elementos y servicios 
auxiliares que contribuyen al desarrollo normal de dicha labor, siendo necesaria la adquisición de elementos y 
utensilios para su desarrollo. 






Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso 
a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original


		2022-09-12T10:01:49+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




